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      ABD Ekonomisi 2023 Yılının Son Çeyreğinde Beklenti Üzeri Büyüdü 
 
 ABD ekonomisi 2023 yılında dikkate değer bir performans sergiledi. Dördüncü çeyrekte yıllık bazda 

yüzde 3,3 büyüyen ABD ekonomisi, piyasa beklentilerinin oldukça üzerinde bir sonuç elde etti ve 2023 
yılında yüzde 2,5 büyüme kaydetti. Bu, önceki çeyrekte, yani temmuz-eylül döneminde kaydedilen 
yüzde 4,9'luk rekor büyümenin ardından geldi. Ayrıca, ABD imalat sanayi PMI endeksi ocak ayında 50,3 
değerine yükselerek 15 ayın en yüksek seviyesine ulaştı ve beklentilerin (47,6) üzerinde bir artış 
gösterdi. Bu, imalat sektöründe bir genişlemeyi işaret ediyor. Diğer taraftan, ABD'de çekirdek PCE 
enflasyonu aralık ayında yıllık bazda yüzde 2,9 artışla yaklaşık üç yılın en düşük yükselişini kaydetti, bu 
da piyasalarda faiz indirimleri beklentisini güçlendirdi. Aynı dönemde, kişisel gelirler yüzde 0,3 artarken, 
kişisel tüketim harcamaları yüzde 0,7 artarak beklentileri aştı. Ayrıca, Aralık 2023'te ABD'deki bekleyen 
konut satışları endeksi yüzde 8,3 artarak 77,3 değerine ulaştı ve bu, Haziran 2020'den bu yana en 
yüksek aylık artış oldu. Bu artış, piyasa beklentilerinin oldukça üzerinde gerçekleşti. Bu göstergeler, ABD 
ekonomisinin genel olarak güçlü bir ivme kazandığını ve farklı sektörlerdeki genişlemeyi yansıtıyor. 
 

 Çin Merkez Bankası (PBOC), ekonomiyi canlandırmak için bankalara yönelik zorunlu karşılık oranlarında 
indirim yaparak yeni destek önlemlerini duyurdu. Öte yandan, Japonya Merkez Bankası (BoJ) faiz 
oranlarını yüzde -0,10 seviyesinde sabit tuttu ve 2024 için çekirdek enflasyon tahminini yüzde 2,8'den 
yüzde 2,4'e düşürdü. Tokyo'daki enflasyon oranı ise ocak ayında yüzde 1,6'ya düşerek, Japonya'nın 
yüzde 2'lik hedefinin altına indi ve iki yılın en düşük seviyesine ulaştı. 
 

 Almanya'nın 2024 GSYH büyüme tahmini Ifo Enstitüsü tarafından yüzde 0,9'dan yüzde 0,7'ye 
düşürüldü, Ocak ayı bileşik PMI 47,1'e gerileyerek ekonomik daralmayı gösterdi. AB Komisyonu Başkan 
Yardımcısı Valdis Dombrovskis, Kızıldeniz ticaretindeki yüzde 22'lik azalmanın global ticaret üzerindeki 
etkisine dikkat çekti. Bu durum, Alman ekonomisi ve global ticaret yollarındaki mevcut zorlukların 
varlığına işaret etti. 

 
 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  

  
 TCMB bir hafta vadeli repo faizini yüzde 42,5’ten yüzde 45,0’a yükseltti. 
 Tüketici Güven Endeksi ocak ayı için 80,4 seviyesinde açıklandı. 
 Yurt Dışı ÜFE 2023 yılında yıllık ortalama yüzde 50,92 arttı. 
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Haftalık Durum 

  

Uluslararası 
ABD beklenti üzerinde büyüdü. ABD ekonomisi, dördüncü çeyrekte yıllık bazda yüzde 3,3 büyüme 
kaydederek, piyasa beklentisi olan yüzde 2'lik büyümenin üzerinde bir performans sergiledi. 2023 yılında 
ise ülke ekonomisi yüzde 2,5 büyüdü. Önceki çeyrekte, temmuz-eylül döneminde, ABD ekonomisi 
yıllıklandırılmış bazda yüzde 4,9 büyüyerek, yüzde 4,5'lik beklentiyi aşmış ve son 2 yılın en yüksek büyüme 
oranına ulaşmıştı. 

ABD imalat PMI 50,3 oldu. S&P Global'in açıkladığı ABD'nin ocak ayına ait öncü verilere göre, imalat 
sanayi PMI (Satınalma Yöneticileri Endeksi), önceki aya göre 2,4 puan artışla 50,3 değerine yükseldi. Bu 
artış, 15 ayın en yüksek seviyesinde açıklandı ve imalat sektöründe bir genişlemeye işaret etti. Bu sonuçlar 
ile PMI piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti; piyasa endeksin 47,6 olması öngörüyordu.  

ABD’de çekirdek PCE (enflasyon) aralık ayında yavaşladı. ABD'de, Fed'in takip ettiği temel enflasyon 
göstergesi olan çekirdek PCE, aralık ayında yıllık bazda yüzde 2,9 artarak yaklaşık üç yılın en yavaş 
yükselişini kaydetti, bu da piyasalarda faiz indirimleri beklentisini güçlendirdi. Çekirdek PCE, gıda ve enerji 
harcamalarını hesaba katmıyor ve bu artış, yüzde 3'lük beklentinin altında gerçekleşti. Aylık bazda ise 
yüzde 0,2 artış gözlendi. Aynı ayda ABD'de kişisel gelirler yüzde 0,3 artarak beklentilere uygun bir seyir 
izledi. Kişisel tüketim harcamaları ise yüzde 0,7 artarak, yüzde 0,5'lik beklentiyi aştı. 
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ABD’de konut satış endeksi 8,3 puan arttı. Aralık 2023'te, Ulusal Emlakçılar Birliği (NAR) tarafından 
açıklanan ABD'deki bekleyen konut satışları endeksi, bir önceki aya kıyasla yüzde 8,3 artarak 77,3 
değerine ulaştı. Bu artış, Haziran 2020'den bu yana kaydedilen en yüksek aylık artış oranı olup, piyasa 
beklentilerinin yüzde 1,5 artış olacağı yönünde olduğu bir dönemde gerçekleşti. Kasım ayında ise bu 
endeks aylık bazda yüzde 0,3 azalışla 71,4 olarak kaydedilmişti.  

Brent petrolde dalgalanma sürüyor. Geçtiğimiz hafta başı itibariyle Brent petrol fiyatları yaklaşık yüzde 
2 artışla varil başına 80 dolar civarında sabitlenirken, ABD ham petrolü 75 doların altında kaldı. Petrol 
fiyatları, ABD ve İngiltere'nin Husi hedeflerine saldırısı ve Rusya'nın Baltık kıyısındaki tesislere yönelik 
Ukrayna drone saldırıları sonucunda ortaya çıkan yeni gelişmelerle yukarı yönlü ivmelendi. 

Çin Merkez Bankası ekonomik aktiviteyi canlandırmak amacı ile yeni önlemler açıkladı. Çin Merkez 
Bankası (PBOC), ekonomiyi canlandırmak amacıyla bankalara yönelik olağandışı bir zorunlu karşılık 
indirimi yaptıktan sonra, ulusal öneme sahip sektörlere yönelik para akışını artıracak yeni planlarını 
duyurdu. PBOC Başkanı Pan Gongsheng, Fed'in gevşeme politikalarının başlayabileceğine dair sinyallerle, 
Çin'de ekonomiyi canlandırmak için daha fazla adım atılacağını belirtti. 

Japonya Merkez Bankası faizi sabit bıraktı. Japonya Merkez Bankası (BoJ), gösterge faiz oranını yüzde 
eksi 0,10 seviyesinde sabit tutma kararı aldı. Bu oran, 2016 yılında yüzde 0,0-0,10 aralığından 
düşürülmüştü. Ayrıca, BoJ 10 yıl vadeli getiri hedefini yüzde 0,0'da bıraktı ve 2024 mali yılı için çekirdek 
tüketici fiyatları büyüme tahminini yüzde 2,8'den yüzde 2,4'e indirdi. 

Japonya’da enflasyonda belirgin düşüş yaşandı. Tokyo'da ocak ayında enflasyon oranı, aralık ayındaki 
yüzde 2,4 seviyesinden yüzde 1,6'ya düşerek, Japonya Merkez Bankası'nın yüzde 2'lik hedefinin altına indi 
ve yaklaşık iki yılın en düşük oranını kaydetti. Ayrıca, taze gıda fiyatları hariç tutulan Tokyo'nun çekirdek 
enflasyon oranı da yüzde 1,6 ile, ekonomistlerin beklediği yüzde 1,9 ve aralık ayındaki yüzde 2,1'in altında 
gerçekleşti. 

Almanya büyüme beklentilerinde azalma gözlemlendi. Münih merkezli Ifo Enstitüsü, Almanya'nın 2024 
yılı gayri safi yurt içi hasıla (GSYH) büyüme tahminini, önceki yüzde 0,9'luk beklentiden yüzde 0,7'ye 
düşürdüğünü açıkladı. Ifo İş Döngüsü Araştırma ve Ekonomik Tahmin Müdürü Timo Wollmershaeuser, 
Alman Parlamentosu'nun bütçe komisyonunun federal bütçe üzerinde anlaşmaya varmasıyla, 19 milyar 
avro tutarında ek tasarruf yapılacağını öngördüklerini belirtti. Bu revizyon, Alman ekonomisinin 
beklenenden daha yavaş bir büyüme göstereceğine işaret ediyor. 

Almanya’da bileşik PMI 47,1 olarak açıklandı. Almanya’da S&P Global'in HCOB ocak ayı öncü PMI 
verilerine göre, ülkede Aralık 2023'te 47,4 olan bileşik PMI, ocak ayında 47,1 seviyesine düştü, PMI piyasa 
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beklentilerinin altında kalarak ekonomik faaliyetlerde süregelen daralmayı işaret etti. Hizmet sektörü 
PMI ocak ayında 47,6'ya gerileyerek beş ayın en düşük seviyesine indi, imalat sanayisi PMI ise hala 
daralma bölgesinde olmasına rağmen 45,4 seviyesine yükseldi. 

AB Başkan Yardımcısı Dombrovskis Kızıldeniz ticareti ile ilgili açıklamalarda bulundu. Avrupa Birliği 
(AB) Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis, AB üye ülke ticaret bakanlarının Brüksel'deki 
toplantısının ardından yaptığı açıklamada, serbest seyrüseferin AB ve dünya ticareti için büyük önem 
taşıdığını belirtti. Dombrovskis, özellikle Kızıldeniz üzerinden geçen dünya ticaret akışının ve küresel 
konteyner trafiğinin büyük bir bölümünün önemine dikkat çekti ve son dönemde Kızıldeniz trafiğindeki 
yüzde 22'lik azalmaya ve şirketlerin bu duruma tepki olarak gemilerini Ümit Burnu üzerinden 
yönlendirmesine işaret etti. 

AMB üyesinden erken faiz olasılığı açıklaması geldi. Avrupa Merkez Bankası (AMB) üyesi Francois 
Villeroy'un hafta sonu yaptığı açıklamalar, banka içinde faiz konusunda görüş ayrılıklarının olduğunu 
gösterdi. Villeroy, La Tribune Dimanche'a verdiği röportajda, önümüzdeki toplantılarda her türlü 
olasılığın açık olduğunu belirterek, erken bir faiz indiriminin mümkün olabileceğine işaret etti. Ayrıca, faiz 
indirimleri konusunda çok uzun beklemenin riskler yaratabileceğini ifade ederek, hem çok erken faiz 
indirim yapmanın hem de çok geç hareket etmenin olumsuz sonuçlar doğurabileceğini vurguladı. 

 

Yurt İçi 
 
Politika faizi yüzde 45’e yükseltildi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), yılın ilk toplantısında 
piyasa beklentileri doğrultusunda politika faizini 250 baz puan artırarak yüzde 45,0’e yükseltti. Bu adım, 
parasal sıkılaşma sürecinin sona erdiğine işaret etti. TCMB, dezenflasyonun sağlanması için gerekli olan 
sıkılık düzeyine ulaşıldığını belirtti ve bu düzeyin gerektiği sürece devam edeceğini vurguladı. 

Yurt Dışı ÜFE yıllık ortalama yüzde 50,92 arttı. Aralık ayında Türkiye'nin Yurt Dışı-ÜFE oranı, önceki aya 
göre yüzde 2,28, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 58,4 ve yıllık ortalamada yüzde 50,92 arttı. 
Madencilikte yıllık yüzde 60,92, imalatta yüzde 58,35 artış görüldü. Ana sanayi gruplarında, ara malı ve 
tüketim mallarında yüzde 50 ila yüzde 66 arasında, enerjide yüzde 55,06 artış, aylık bazda ise enerjide 
yüzde 3,32 düşüş dışında tüm sektörlerde artış yaşandı. 

Tüketici Güven Endeksi artışını sürdürerek ocak ayında 80,40 değerine ulaştı. Bu oran, haziran ayından 
bu yana görülen en yüksek seviye olarak kaydedildi. Aralık ayında 77,4 olan endeks, yeni yılın ilk ayında 
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önemli bir yükseliş gösterdi. Parasal sıkılaşma politikasının en çok yoğunlaştığı ve enflasyonun yüksek 
seyretmeye devam ettiği bir dönemde tüketici güvenindeki iyileşme dikkat çekti. 

Merkezi yönetim brüt borç stoku 6,7 trilyon TL oldu. Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın açıklamasına göre, 
31 Aralık itibarıyla Türkiye'nin merkezi yönetim brüt borç stoku 6 trilyon 722,5 milyar lira olarak 
gerçekleşti. Bu borcun 2 trilyon 408,7 milyar liralık kısmı Türk lirası cinsinden, geri kalan 4 trilyon 313,8 
milyar liralık kısmı ise döviz cinsinden borçlardan oluştuğu açıklandı. 

Beyaz eşyada yurt içi sayış hacmi arttı. TÜRKBESD tarafından düzenlenen basın toplantısında açıklanan 
2023 yılı verilerine göre, Türkiye beyaz eşya sektörü, geçen yıl 6 ana üründe yurt içi satışlarda yüzde 14 
artış yaşarken, ihracatlar yüzde 10 azaldı. Toplam satış miktarı ise yıllık bazda yüzde 4 gerileyerek 
yaklaşık 33 milyon adet oldu. Üretim miktarında da yüzde 1'lik bir düşüş görüldü. Sektör, 600 bin kişiye 
istihdam sağlıyor, bunun 60 bini doğrudan çalışanlardan oluşuyor. Yıllık 32,3 milyon adet üretim ve 23 
milyon adet ihracat kapasitesiyle beyaz eşya sanayisi, küresel pazarda önemli bir konuma sahip olmaya 
devam ediyor. 

Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatında artış oldu. 19 Ocak ile biten haftada, yurt içi yerleşiklerin 
pariteden arındırılmış döviz mevduatları, bir önceki haftaya göre toplamda 982 milyon dolar artış 
gösterdi. Bu artış, gerçek kişilerde 234 milyon dolar, tüzel kişilerde ise 748 milyon dolar olarak gerçekleşti. 
Sonuç olarak, yurt içi yerleşiklerin toplam döviz mevduatı geçen hafta 345,8 milyon dolarlık bir artışla 
177,3 milyar dolara ulaştı. 

Tarımsal girdi fiyatları kasım ayında yüzde 1,44 arttı. Tarım-GFE kasım ayında, aylık bazda yüzde 1,44 
ve yıllık bazda yüzde 38,82 artış göstererek, Eylül 2019'dan bu yana 50 aydır mevcut olan yükseliş trendini 
sürdürdü. Endeksin önceki yılın aralık ayına göre yüzde 37,83 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 46,96 
arttığı görüldü. Ana gruplarda, tarımda kullanılan mal ve hizmet endeksi aylık yüzde 1,39, yıllık yüzde 
34,32; tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmet endeksi ise aylık yüzde 1,70, yıllık yüzde 72,48 arttı. 
Ayrıca, Tarım-GFE'nin alt gruplarından 2'si düşük, 9'u daha yüksek değişim gösterdi. 

Hazine Bakanlığı tahvil ihaleleri ile 20 milyar TL borçlandı. Hazine ve Maliye Bakanlığı iki farklı tahvil 
ihalesi düzenleyerek toplamda 20 milyar lira borçlandı. İlk ihale, 6 yıllık değişken faizli tahvil ihalesi olup, 
burada net satış 6,06 milyar TL ve dönemsel faiz oranı yüzde 20,55 olarak gerçekleşti. İkinci ihale ise 4 yıl 
vadeli, TLREF endeksli ve üç ayda bir kupon ödemesi yapan bir tahvil ihalesiydi, bu ihalede net satış 5,86 
milyar TL ve faiz oranı yüzde 10,72 oldu.  
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Yılın üçüncü çeyreğinde yurtiçi turizmde artış görüldü. Türkiye İstatistik Kurumu'nun verilerine göre, yılın 
üçüncü çeyreğinde, yurt içi seyahate çıkan kişi sayısı yıllık olarak yüzde 1,6 artarak 19 milyon 467'ye 
yükseldi ve seyahat sayısı yüzde 1,7 artışla 23 milyon 780 bine ulaştı. Ancak, aynı dönemde geceleme 
sayısında yüzde 1,9'luk bir düşüş gözlendi. Yerli turistlerin yurt içi seyahat harcamaları ise 2023 yılının 
aynı çeyreğinde bir önceki yıla göre yüzde 79,9 artış göstererek 113 milyar 996 milyon 644 bin TL'ye ulaştı. 

Bakan Şimşek KİT ile ilgili açıklamalarda bulundu. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Kamu 
İktisadi Teşebbüsleri (KİT) ile ilgili şeffaflık ve hesap verilebilirlik artırmak amacıyla yürütülen iki kısımlı 
reformun ilk aşamasını tamamlayarak Ekonomi Koordinasyon Kuruluna sunduğunu açıkladı. Bakan, 19 
KİT'in merkezi yönetim kontrolünde olduğunu ve bunların İstanbul Sanayi Odası'nın açıkladığı 500 büyük 
sanayi kuruluşu içinde 8 tanesinin yer aldığını belirtti. Şimşek ayrıca, KİT'lerin Gayri Safi Yurtiçi Hasıla'nın 
(GSYH) yüzde 7,4'ünü, kamu yatırımlarının yüzde 24'ünü oluşturduğunu ve kamu istihdamının yüzde 
2'sinin KİT'lerden sağlandığını ifade etti. 

Avrupa Kalkınma Bankası Türkiye yatırımlarını açıkladı. 2023 yılında, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 
(EBRD), şubat ayında Türkiye'de yaşanan büyük depremin ardından, yeniden yapılanma ve kalkınma 
ihtiyaçlarına cevap vermek amacıyla Türkiye'ye rekor düzeyde, 2,48 milyar euro yatırım yaptı. Bu, 
EBRD'nin 2023 yılında yatırım yaptığı tüm ekonomiler arasında Türkiye'ye en yüksek yatırım hacmini 
sağladığına işaret etti. Bu yatırımla ERBD 2022'de yapılan 1,63 milyar euro ve 2021'de yapılan 2 milyar 
euroluk yatırımların üzerine bir yatırımı geçtiğimiz sene yapmış oldu. 

Bakan Şimşek İhracat-İthalata dair açıklamalarda bulundu. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
ihracatın temel belirleyicisinin yurt dışı talep olduğunu ve kurun büyük bir etkisinin olmadığını belirtti. 
2003-2013 döneminde Türkiye'nin reel ihracatının yıllık ortalama yüzde 7,1 arttığını, buna karşılık 2018-
2023 döneminde kurun yüzde 36,4 artmasına rağmen ihracatın sadece yüzde 5,0 arttığını açıkladı. 
Şimşek, dünya ticaretinden daha fazla pay almanın ve kazanımları kalıcı kılmak için verimlilik artışı, 
inovasyon, yüksek katma değer ve markalaşmanın önemine vurgu yaparak, ihracatçılara güçlü destek 
sağlanacağını ve bu desteğin süreceğini belirtti. 
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HAFTALIK EKONOMİ BÜLTENİ 

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeler, Kuveyt Türk Müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 
Yatırım danışmanlığı hizmeti yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorumlar ve tavsiyeler ise 
genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 

Öncü Göstergeler  
 

Tablo 2: Öncü Göstergeler 

 


